SINDICATO DOS BANCARIOS DE LONDRINA E REGIAO-CUT
BALANCETE DE VERIFICACAO - AGOSTO0/2025

RECEITAS

Mensalidades

Rendas extraordinarias

Despesas recuperadas

Rendimento poupangas/aplicagdes financeiras
Almogo familia bancaria

Taxas C.C.V.

Reembolso grafica

Ac¢do 15 Minutos Intervalo Mulher
Ac¢d0 Quebra de Caixa

TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

Folha de pagamento

Encargos (FGTS, INSS e PIS)
Convénios, estagiarios e temporarios
Telefone

Despesas graficas

Jornalista

Agua e luz

Combustiveis e lubrificantes
Alimentacao e hospedagem
Condugao, transportes, pedagio e estac.
Manuteng@o em geral

Manuteng¢ao sede campestre
Despesas judiciais, postais e cartorio
Honoréarios advocaticios e contabeis
Mensalidade Fetec

Mensalidade CUT

Mensalidade Dieese

Rateio Fetec

Apoio a entidades

Sem., congressos, encontros e cursos formagao
Despesas financeiras e tributarias
Copa, cozinha e limpeza

Mat. escritorio, expediente e intervengdo
LN.S.S. s/ servigo de terceiros
Seguros diversos

Coletivo de Sindicatos Londrina
Servigos prestados p/ teceiros
Brindes (Dia do Bancario)

Eventos desportivos (Futebol Suico)
Almogo familia bancaria

Livros, jornais e revistas

Despesas funerarias

Taxas diversas

Acao 15 Minutos Intervalo Mulher
TOTAL DAS DESPESAS
SALDO DO MES

Laurito Porto de Lira Filho
Presidente

Osmar Tavares de Jesus
Contador

97.525,35
1.530,00
1.686,05
3.770,43

14.140,00

570,00
2.928,05
229.861,49
40.479,91
392.491,28

21.136,43
4.459,08
5.944,52

756,99
3.084,06
6.958,00

483,10
1.766,03
4.707,40

712,20
9.449,90
5.187,98

290,62

15.375,45
1.760,00
10.166,42
1.557,56
9.627,36
1.500,00
9.375,04

527,22

790,52
2.042,21

129,16
1.377,74
1.000,00
3.000,00

28.500,00
4.790,00
9.459,47

425,00

350,00

512,86

179.519,34

346.721,66

45.769,62

Felipe de Albuquerque Pacheco

Secretario de Finangas



