

**SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE LONDRINA E REGIÃO-CUT**  
**BALANÇETE DE VERIFICAÇÃO – AGOSTO/2025**

<b>RECEITAS</b>	
Mensalidades	97.525,35
Rendas extraordinárias	1.530,00
Despesas recuperadas	1.686,05
Rendimento poupanças/aplicações financeiras	3.770,43
Almoço família bancária	14.140,00
Taxas C.C.V.	570,00
Reembolso gráfica	2.928,05
Ação 15 Minutos Intervalo Mulher	229.861,49
Ação Quebra de Caixa	40.479,91
<b>TOTAL DAS RECEITAS</b>	<b>392.491,28</b>
<b>DESPESAS</b>	
Folha de pagamento	21.136,43
Encargos (FGTS, INSS e PIS)	4.459,08
Convênios, estagiários e temporários	5.944,52
Telefone	756,99
Despesas gráficas	3.084,06
Jornalista	6.958,00
Água e luz	483,10
Combustíveis e lubrificantes	1.766,03
Alimentação e hospedagem	4.707,40
Condução, transportes, pedágio e estac.	712,20
Manutenção em geral	9.449,90
Manutenção sede campestre	5.187,98
Despesas judiciais, postais e cartório	290,62
Honorários advocatícios e contábeis	15.375,45
Mensalidade Fetec	1.760,00
Mensalidade CUT	10.166,42
Mensalidade Dieese	1.557,56
Rateio Fetec	9.627,36
Apoio a entidades	1.500,00
Sem., congressos, encontros e cursos formação	9.375,04
Despesas financeiras e tributárias	527,22
Copa, cozinha e limpeza	790,52
Mat. escritório, expediente e intervenção	2.042,21
I.N.S.S. s/ serviço de terceiros	129,16
Seguros diversos	1.377,74
Coletivo de Sindicatos Londrina	1.000,00
Serviços prestados p/ teceiros	3.000,00
Brindes (Dia do Bancário)	28.500,00
Eventos desportivos (Futebol Suiço)	4.790,00
Almoço família bancária	9.459,47
Livros, jornais e revistas	425,00
Despesas funerárias	350,00
Taxas diversas	512,86
Ação 15 Minutos Intervalo Mulher	179.519,34
<b>TOTAL DAS DESPESAS</b>	<b>346.721,66</b>
<b>SALDO DO MÊS</b>	<b>45.769,62</b>

**Laurito Porto de Lira Filho**  
Presidente

**Felipe de Albuquerque Pacheco**  
Secretário de Finanças

**Osmar Tavares de Jesus**  
Contador